
 

 

 

 

 

 

 

 

Raadsbesluit 

 

 

 

 

onze ref.  13020472 

casenr.  2013-04086 

De raad van de gemeente Ermelo; 

 

gelezen het voorstel van het college van 21 mei 2013, nr. 13020470; 

 

en met overneming van de daarin vermelde overwegingen; 

 

dat overeenkomstig het bepaalde in artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening (Wro), het 

bestemmingsplan Recreatieterreinen als vervat in de bestandenset met identificatienummer 

NL.IMRO.0233.BPrecreatieterrein-0403 op 27 januari 2011 door u is vastgesteld;  

 

dat tegen dit bestemmingsplan 5 beroepen zijn ingesteld; 

 

dat op 10 oktober 2012 de afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State uitspraak heeft gedaan 

over het bestemmingsplan Recreatieterreinen;    

 

dat met deze uitspraak het bestemmingsplan op 5 percelen is vernietigd; 

 

dat  voor deze 5 percelen een herziening van het bestemmingsplan moet worden vaststellen; 

 

dat er geen sprake is van een verplichting tot kostenverhaal op basis van afdeling 6.4 (Grondexploitatie) 

van de Wro; 

 

gelet op de bepalingen in de Wet ruimtelijke ordening; 

 

b e s l u i t : 

 

1. Het bestemmingsplan Recreatieterreinen naar aanleiding van de uitspraak van de Raad van 

State van 10 oktober 2012 te repareren zoals in het raadsvoorstel met corsanummer 13020471 

is verwoord.  

2. Het bestemmingsplan Recreatieterreinen als vervat in de bestandenset met identificatienummer 

NL.IMRO.0233.BPrecreatieterrein-0404, en waarin voornoemde reparaties zijn verwerkt, langs 

elektronische weg en in analoge vorm op grond van artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening 

opnieuw vast te stellen; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 onze ref.  13020472 

pagina  2 van 2 

3. Geen exploitatieplan, zoals bedoeld in artikel 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening, voor het 

bestemmingsplan Recreatieterreinen vast te stellen. 

 

 

Besluit raad: 

Zonder hoofdelijke stemming wordt het 

voorstel aangenomen. 

 

 

 

Vastgesteld in de openbare vergadering 

Van 4 juli 2013 

griffier,                                                voorzitter, 

 

 


